ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BÌNH THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND

Bình Thành, ngày 19 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ kinh phí sửa chữa nhà ở cho hộ nghèo khó khăn về nhà ở từ

nguồn quỹ “Vì người nghèo” năm 2025 của xã Bình Thành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Quy chế vận động, quản lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” ban

hành kèm theo Quyết định số 1198/QĐ-MTTW-ĐCT ngày 29/12/2016 của Đoàn Chủ

tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam;

Căn cứ Quy chế vận động, quản lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” của Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ xã Bình Thành;

Theo đề nghị của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã Bình Thành tại Tờ trình

số 04/TTr-MTTQ-BTT ngày 28/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Trích Quỹ “Vì người nghèo” xã Bình Thành năm 2025 để chi hỗ trợ

cho hộ bà Nguyễn Thị Hường  (xóm Đồng Coóc) là hộ nghèo có khó khăn về nhà ở

để sửa chữa nhà đại đoàn kết năm 2025, với số tiền là 30.000.000 đồng (Ba mươi

triệu đồng chẵn).

Điều 2: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã, Ban vận động Quỹ “Vì người

nghèo” xã Bình Thành có trách nhiệm sử dụng số tiền đúng mục đích và đúng đối

tượng, chứng từ quyết toán thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3: Công chức Văn phòng - Thống kê; Công chức Tài chính - Kế toán;

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã; Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” xã Bình

Thành và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
 -TT Đảng ủy-HĐND;

 - Như điều 3;

 -Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T15:16:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T15:30:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T15:30:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!